
1 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 761 – 02 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 18 DE ABRIL DE 2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________
_____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
AVISO DE SUSPENSÃO DE SESSÃO DE LICITAÇÃO. 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 017/2022/CCL/PMM. A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONÇÃO/MA, por intermédio da 
Comissão Central de Licitação – CCL, através de seu Pregoeiro, 
torna público para conhecimento dos interessados que a licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 
017/2022/CCL/PMM, tendo por objeto: Registro de Preços para 
eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) 
especializada(s) no fornecimento de material de construção, 
elétrico e hidráulico em geral, para atender as necessidades das 
diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de 
Monção/MA, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Resolve SUSPENDER 
a presente sessão licitação, com fundamentação jurídica: no art. 
49, da Lei nº 8.666/1993. Monção/MA, 13 de abril de 2022. 
Kedma Oliveira Nussrala - Secretária Municipal de Finanças e 
Planejamento. 
___________________________________________________ 
AVISO DE SUSPENSÃO DE SESSÃO DE LICITAÇÃO. 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 018/2022/CCL/PMM. A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONÇÃO/MA, por intermédio da 
Comissão Central de Licitação – CCL, através de seu Pregoeiro, 
torna público para conhecimento dos interessados que a licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 
018/2022/CCL/PMM, tendo por objeto: Registro de Preços para 
eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) 
especializada(s) para prestação de serviços em transporte fluvial, 
para atendimentos as demandas diárias de locomoção, visando 
suprir as necessidades das diversas Secretarias Municipais da 
Prefeitura Municipal de Monção/MA, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 
anexos. Resolve SUSPENDER a presente sessão licitação, com 
fundamentação jurídica: no art. 49, da Lei nº 8.666/1993. 
Monção/MA, 13 de abril de 2022. Kedma Oliveira Nussrala - 
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento. 
___________________________________________________ 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal 
de Monção – MA, através do Pregoeiro e a Equipe de Apoio, 
nomeados pela Portaria nº 009/2021, torna público o resultado do 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2022/CCL 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 
 DECRETOS 
 PORTARIAS 
 LICITAÇÕES 
 CONTRATOS 

 HOMOLOGAÇÕES 
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

LICITAÇÕES 
 

 

PORTARIAS 
 



2 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 761 – 02 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 18 DE ABRIL DE 2022 

 

realizado/encerrado a sessão no dia 13 de abril de 2022 às 
13:59:42 horas, tendo por OBJETO: Registro de Preços para 
eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) 
especializada(s) no fornecimento de materiais e equipamentos 
de proteção individual, para atender as necessidades das 
diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de 
Monção/MA, feita no critério de julgamento Menor Preço por Item, 
sagrando-se Vencedoras as Empresas: fornecedor DHERMA 
DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 
13.178.453/0001-54, 1ª COLOCADA, nos itens: 01, 02, 05, 06, 
07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19 e 20; e fornecedor M 
FRAZAO BARROS – ME, inscrita no CNPJ/MF nº 
19.162.257/0001-78, 1ª COLOCADA, nos itens: 03, 04, 15, 16, 
18 e 23. Tudo foi realizado de acordo com as disposições da Lei 
Federal nº 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que 
couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 
123/2006, o Decreto Federal nº 10.024/2019 e demais normas 
pertinentes à espécie, bem como demais legislações pertinentes 
ao assunto e em estrita observância com as normas definidas no 
edital e seus anexos da presente licitação. Monção – MA, 13 de 
abril de 2022. 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
HOMOLOGAÇÃO. Processo Administrativo nº 25010303/2022. 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do 
Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento 
licitatório em epígrafe, cujo objeto é o Registro de Preços para 
eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) 
especializada(s) no fornecimento de materiais e equipamentos 
de proteção individual, para atender as necessidades das 
diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de 
Monção/MA, objeto da presente licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico SRP nº 014/2022 em favor das empresas: fornecedor 
DHERMA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 
13.178.453/0001-54, 1ª COLOCADA, nos itens: 01, 02, 05, 06, 
07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19 e 20 perfazendo no valor 
global de R$ 1.349.070,50 (um milhão, trezentos e quarenta e 
nove mil, setenta reais e cinquenta centavos); e fornecedor M. 
FRAZAO BARROS - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 
19.162.257/0001-78, 1ª COLOCADA, nos itens: 03, 04, 15, 16, 

18 e 23 perfazendo no valor global de R$ 341.840,00 (trezentos 
e quarenta e um mil, oitocentos e quarenta reais), conforme 
condições contidas no Termo de Homologação nos autos do 
processo. Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o 
presente certame, para que produza seus jurídicos e legais 
efeitos. Monção/MA, 18 de abril de 2022. Kedma Oliveira 
Nussrala - Secretária Municipal de Finanças e Planejamento. 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
ADJUDICAÇÃO. Modalidade de Licitação: PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP nº 014/2022. OBJETO: Registro de Preços 
para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) 
especializada(s) no fornecimento de materiais e equipamentos 
de proteção individual, para atender as necessidades das 
diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de 
Monção/MA. Amparo Legal: Decreto nº 10.024/2019, Lei nº 
10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a 
Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas 
pertinentes à espécie. De acordo com o art. 17, inciso IX do 
Decreto nº 10.024/2019, ADJUDICA em favor das empresas: 
DHERMA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/MF nº 
13.178.453/0001-54; e M FRAZAO BARROS – ME, CNPJ/MF nº 
19.162.257/0001-78, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
nº 014/2022, de acordo com o Termo de Adjudicação nos autos 
do processo. Monção/MA, 13 de abril de 2022. Kedma Oliveira 
Nussrala - Secretária Municipal de Finanças e Planejamento. 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CONTRATOS 
 

 

 
 

 

   http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

HOMOLOGAÇÕES 
 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 


		2022-04-18T22:43:33-0300
	MONÇÃO
	MUNICIPIO DE MONCAO:06190243000116




